
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 1 a 7 

 

DECISIONE DI CONTRARRE  

 

PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO IN ADESIONE, TRAMITE ORDINATIVO DI 

FORNITURA, ALLA CONVENZIONE CONSIP “FACILITY MANAGEMENT BENI 
CULTURALI - LOTTO 9 – CIG 6346187F2B” PER L’ATTIVAZIONE DI SERVIZI 

INTEGRATI, GESTIONALI ED OPERATIVI, DA ESEGUIRSI NEGLI ISTITUTI E 

LUOGHI DI CULTURA - RTI DUSSMANN SERVICE SRL - SIRAM S.p.A. 

 

Oggetto: “Palazzo Alemanni” sito in Catanzaro alla Via Sensales n. 20, sede distaccata della 
Soprintendenza ABAP per le Province di Catanzaro e Crotone. Attivazione dei servizi di: pulizia ed 

igiene ambientale, manutenzione impianti idrico-sanitari e facchinaggio esterno/traslochi. 

Ordinativo Numero 7710381 del 07/03/2024. Convenzione Consip Lotto 9 ID MUSL090058. 

Importo a canone € 23.234,43 oltre IVA. Importo a consumo extra canone € 8.053,00 oltre IVA. 

Totale complessivo contratto € 31.287,43 oltre IVA. 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTI: 

 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

- il D.lgs. 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attività 

culturali, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e successive 

modificazioni; 

- il D.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 

dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e successive modificazioni; 
- la Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato”; 
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni 

- il D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 

dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”, e successive modificazioni;  
- il D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2004, n. 

191 “Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”; 

- la circolare n. 31 del 3 agosto 2004 del MEF “Decreto-legge 12 luglio 2004, n. 168 

Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”; 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 2 a 7 

- la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato”; 

-  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e 

s.m.i.”; 
- il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni, e successive modificazioni; 

- la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”, e 

successive modificazioni; 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modificazioni; 

- l D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; e successive modificazioni; 

- il DL 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135 
recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi 

ai cittadini; 

- il DPCM del 2 dicembre 2019, n. 169, e successive modificazioni, recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro 

e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
- il D.M. 28 gennaio 2020, n. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non 

dirigenziale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo” col quale, tra 

l’altro, è stata istituita la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le Province 
di Catanzaro e Crotone; 

- il DPCM 24 giugno 2021, n. 123 recante “Regolamento concernente modifiche al 

regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 
performance”; 

- la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 
- il D.D. della Direzione Generale ABAP n. 1372 del 12/11/2021 con cui all’arch. Stefania 

Argenti è stata conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di 
direzione della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di 

Catanzaro e Crotone; 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 3 a 7 

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 c.d. Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12). 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- con note prot. n. 4589 – P del 05/08/2023 e n. 5162 – A dell’08/09/2023 questo Ufficio ha 

chiesto alla Regione Calabria - Settore Patrimonio Immobiliare, la concessione in comodato 

d’uso gratuito di parte dell’immobile di proprietà regionale denominato Palazzo Alemanni, 
identificato NCEU Foglio n. 47, particella n. 392, al fine di poterlo adibire, considerato il 

pregio e valenza storico-culturale che l’immobile in argomento riveste, a sede temporanea 

istituzionale della scrivente Soprintendenza nonché al compimento di attività di 

valorizzazione del Patrimonio storico-artistico, archeologico, archivistico, cartografico e 

demoetnoantropologico della città di Catanzaro e delle due province di Catanzaro e Crotone, 

attraverso l’organizzazione di eventi, esposizioni ed allestimenti temporanei ed 

occasionalmente attività convegnistica, in ottemperanza di quanto contenuto nell’art. 6 D. 
Lgs. n. 42/2004, nell’ottica di consentire la pubblica fruizione del patrimonio culturale 

immobiliare della Regione; 

- con Deliberazione n. 472 della seduta del 13 settembre 2023 avente ad oggetto: Concessione 

in comodato d’uso dell’immobile denominato “Palazzo Alemanni” sito in Catanzaro Via 

Sensales n. 29 al Ministero della Cultura, acquisita agli atti del protocollo al n. 5387 – A del 

19/09/2023 con cui la Giunta Regionale ha deliberato di concedere a questo Istituto, in 

comodato d’uso gratuito e per la durata di dieci anni, l’immobile sito in Catanzaro, alla Via 

Sensales n. 29, identificato catastalmente al NCEU al foglio 47 p.lla n. 392, piano 

seminterrato, piano terra, piano primo e piano terzo-sottotetto; 

- con nota acquisita agli atti del prot. interno al n. 499 – A del 25/01/2024 il Dipartimento 

Economia e Finanze - Settore Gestione e valorizzazione patrimonio immobiliare ed 

autoparco della Regione Calabria ha trasmesso il contratto di concessione in comodato d’uso 
gratuito dell’Immobile denominato “Palazzo Alemanni” con repertorio n. 426 del 

24/01/2024, registrato al n. 000457- serie 3x presso l’Agenzia delle Entrate; 

- in vista del prossimo trasferimento del personale dell’Ufficio dall’attuale sede, attualmente 
sita alla Piazza Garibaldi n. 21 c/o Complesso Monumentale San Giovanni in Catanzaro, ed 

al fine di garantire il rispetto delle norme in materia di sicurezza e igiene di cui al D. Lgs. 

81/08, che prescrive anche una serie di requisiti che i luoghi di lavoro devono rispettare per 

poter essere considerati salubri e garantire così la sicurezza per i lavoratori, si rende 

necessaria l’attivazione di un servizio di pulizia ed igiene ambientale, da effettuarsi 

giornalmente presso gli uffici ospitanti il personale nonché l’utenza esterna; 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 4 a 7 

- la fornitura dei servizi di pulizia di cui alla presente determinazione è compresa tra quelle 

per cui sono state attivate apposite convenzioni CONSIP, come verificato sul sito 

acquistinretepa.it, e, in particolare la Convenzione Consip Facility management Beni 

culturali – lotto n. 9 - CIG 6346187F2B la quale prevede, al punto 5.2 del Capitolato tecnico 

che l’utilizzo della Convenzione e il conseguente affidamento dei servizi oggetto della stessa 
risultano obbligatoriamente subordinati all’emissione di un Ordinativo Principale di 
Fornitura che comprenda un “Set Minimo di Servizi”, nel numero di 3 (tre) per la modalità 

di erogazione “semplificata”, di cui per lo meno 1 servizio afferente alla categoria Servizi di 

Manutenzione; 

- nell’ambito della Convenzione Consip Facility management Beni culturali – lotto n. 9 su 

menzionata questo Istituto ha trasmesso, attraverso il MEPA e con modello RPF n. 7710381 

del 07/03/2024, una richiesta preliminare di fornitura volta ad ottenere l’esatta 
quantificazione del canone per l’attivazione del servizio di pulizia ed igiene ambientale, 

nonché del servizio di manutenzione degli impianti idrico-sanitari e del servizio di 

facchinaggio esterno/traslochi, al fine di costituire il set minimo di servizi di cui al punto 5.2 

del Capitolato tecnico della Convenzione, costituente condizione vincolante per l’adesione; 
- con nota acquisita agli atti del prot. al n. 1634-A dell’11/03/2024 la società RTI Dussmann – 

Siram, ha comunicato la regolarità e l’avvenuta accettazione della Richiesta preliminare di 
fornitura - Ordinativo Numero 7710381 del 07/03/2024; 

- con note prot. n.ri 1841 – P del 18/03/2024 e 2265 – P del 03/04/2024 questo Istituto ha 

trasmesso alla RTI Dussmann – Siram le planimetrie dell’immobile di destinazione dei 
servizi integrati, il DUVRI e l’elenco contenente la consistenza del personale destinato alla 
nuova sede distaccata di questa Soprintendenza. 

 

VISTI: 

- il verbale di sopralluogo del 30/04/2024 avvenuto presso il Palazzo Alemanni sito in 

Catanzaro, alla Via Sensales n. 20, sede di destinazione dell’erogazione dei Servizi integrati 
oggetto di attivazione, sottoscritto tra il referente e supervisore individuato per 

l’Amministrazione, Dott.ssa Elena Cortese, Funzionario amministrativo di questa 
Soprintendenza, ed il Dott. Marco Dammone, referente commerciale dell’R.T.I. 
DUSSMANN – SIRAM, acquisito agli atti del protocollo interno dell’Ufficio al n. 3298 – I 

del 09/05/2024; 

- le note della RTI Dussmann – Siram, acquisite agli atti del protocollo ai n.ri 3514-A del 

16/05/2024 e 4155 – A del 05/06/2024, con la quale la società ha trasmesso, per 

l’accettazione da parte di questo Istituto, il PS Piano di Supporto alla P.A. con ID: 

MUSL090058 ed il PDA Piano dettagliato delle attività Rev_02 con ID: MUSL090058, 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 5 a 7 

contenenti, nello specifico, i costi previsti per l’erogazione dei su menzionati servizi, per 48 

mesi a far data dall’01/01/2024 e sino al 30/06/2028, così determinati: 

 
- la nota prot. n. 4161 – P del 06/06/2024 con la quale questo Istituto ha comunicato alla 

Società RTI Dussmann – Siram l’accettazione del Piano dettagliato delle attività Rev_02 e 
relativo Piano di Supporto; 

- il riscontro fornito dalla RTI Dussmann – Siram, acquisita agli atti del protocollo n. 4207 del 

07/06/2023 con la quale la Società ha trasmesso la documentazione necessaria ai fini del 

caricamento dell’OPF sul portale acquistinretepa per l’adesione alla Convenzione. 

 

VISTI: 

-  l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come sostituito dall’articolo 
1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 
1 della legge 30 luglio 2002, n. 191, il quale dispone “che le amministrazioni pubbliche 

possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi 
comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione 
di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002 , n. 101. 

La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa di responsabilità 

amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della 

differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto”; 

- l’art. 1 comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 a mente del quale “Nel rispetto del 

sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e 

successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 

istituzioni educative e le istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 

300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro”.  

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1999-12-23;488~art26
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2000-12-23;388
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1999-07-30;300
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1999-07-30;300


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 6 a 7 

 

ACQUISITI: 

- la posizione di regolarità contributiva delle Società in RTI DUSSMANN SERVICE SRL 

con P.IVA 00124140211 e SIRAM S.P.A. con P.IVA 08786190150 attraverso la 

consultazione del certificato di regolarità contributiva protocolli, rispettivamente, 

INAIL_43505935 del 26/04/2024 con scadenza 24/08/2024 e INPS_39776693 del 

19/02/2024 con scadenza 18/06/2024; 

- in ottemperanza delle disposizioni di legge, per la presente procedura, il seguente CIG 

B20F33A9BF. 

 

CONSIDERATO che nulla osta all’ulteriore corso del procedimento. 
 

Per tutto quanto sopra, accertata la regolarità amministrativo-contabile del presente provvedimento 

 

DISPONE 

 

DI ADERIRE alla Convenzione Consip per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed 
operativi, da eseguirsi negli istituti e luoghi di cultura pubblici “Facility Management Beni Culturali 

- LOTTO 9 – CIG 6346187F2B” con l’operatore in RTI DUSSMANN SERVICE SRL con sede in 

Via San Gregorio n. 55, Milano (MI) P.IVA 00124140211 e SIRAM S.p.A. con sede in Via Anna 

Maria Mozzoni, n. 12 Milano (MI) P.IVA 08786190150, per l’erogazione dei Servizi di pulizia ed 

igiene ambientale e del servizio di manutenzione degli impianti idrico-sanitari da effettuarsi presso 

la nuova sede distaccata di questa Soprintendenza,  sita alla Via Sensales n. 20 in Catanzaro, per un 

totale complessivo a canone di € 23.234,43 oltre IVA, ed extra canone di € 6.160,00 oltre IVA 
nonché del servizio di facchinaggio esterno/traslochi da effettuarsi in favore delle sedi di questa 

Soprintendenza, per un totale complessivo extra canone di € 1.893,00 oltre IVA, per 48 mesi a far 

data dall’01/01/2024 e sino al 30/06/2028. 

 

DI AUTORIZZARE l’adesione, tramite OPF sulla piattaforma Acquisitinretepa.it alla 

Convenzione Consip per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli 
istituti e luoghi di cultura pubblici “Facility Management Beni Culturali - LOTTO 9 – CIG 

6346187F2B” con l’operatore in RTI DUSSMANN SERVICE SRL con sede in Via San Gregorio 

n. 55, Milano (MI) P.IVA 00124140211 e SIRAM S.p.A. con sede in Via Anna Maria Mozzoni, n. 

12 Milano (MI) P.IVA 08786190150. 

 

DI ACCERTARE la copertura finanziaria a valere sul Capitolo di bilancio 4550 PG 51. 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 7 a 7 

 

DI IMPEGNARE, per l’effetto, la somma a copertura dei su menzionati servizi, comprensivi degli 

importi a canone ed extra canone, per gli A.F. 2024 - 2025 – 2026 – 2027 – 2028 pari ad € 
31.287,43 (trentunomiladuecentoottantasette/43) oltre IVA, e quindi per un totale complessivo di € 

38.170,67 (trentottomilacentosettanta/67) sul Cap. 4550 P.G.51. 

 

DI DARE ATTO per l’attivazione dei servizi a consumo extra-canone, eventuali e “su richiesta” 
saranno assunte specifiche e successive determinazioni, contenenti autonomi ed ulteriori impegni 

spesa quantificati sulla base degli importi di costo dei servizi di volta in volta richiesti, anche oltre i 

limiti di plafond stimati. 

 

DI DESIGNARE ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’articolo 5 dell’Allegato I.2, 
D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile unico di progetto (RUP) la Dott.ssa Elena Cortese, Funzionario 

Amministrativo di Area III di questa Soprintendenza. 

 

DI STABILIRE, che la modalità di pagamento, stabilita a cadenza trimestrale, è subordinata alla 

regolare esecuzione del servizio svolto, previa verifica del RUP e del Soprintendente, nonché 

l’indicazione di apposito conto corrente bancario dedicato, su cui accreditare la somma predetta, nel 

rispetto della normativa di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm.ii., dietro presentazione di fattura 

elettronica da parte dell’Operatore economico. 

 

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi 

al Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria, sede di Catanzaro, nel termine e con le 

modalità previste dalla legge. 

 

DI DISPORRE l’acquisizione del presente decreto su sistema GIADA e la sua pubblicazione, nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013 nonché dell’art. 20 del D.lgs.36/2023 sul sito 

ufficiale della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la provincia di Catanzaro e 

Crotone https://sabap-cz-kr.cultura.gov.it/ nonché sul Portale Amministrazione Trasparente del 

MiC. 

 

IL SOPRINTENDENTE 

ARCH. Stefania ARGENTI 

 

 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it

		2024-06-12T16:01:41+0000
	ARGENTI STEFANIA


		2024-06-13T10:08:22+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




